UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ SƠN

Số:143/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Sơn, ngày 16 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn, bổ sung Ban quản lý thực hiện chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới xã.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021

- 2025;

Căn cứ Quyết định 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 về ban hành bộ tiêu chí quốc

gia về xã nông thôn mới và bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 36/2022/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và bộ tiêu chí xã nông thôn mới

nâng cao thực hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 39/2022/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh ban hành bộ tiêu chí khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu thực hiện trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2022-2025;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Cán bộ chuyên trách nông

thôn mới xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng Nông thôn mới xã gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Anh Ngọc
P.Bí thư Đảng uỷ -

Chủ tịch UBND
Trưởng ban

2. Ông Nguyễn Hồng Phương Phó Chủ tịch UBND Phó ban trực

3. Bà Nguyễn Thị Lam Hồng Phó Chủ tịch UBND Phó ban

4. Ông Nguyễn Bình Lục Chủ tịch UB MTTQ Phó ban

5. Ông Nguyễn Song Hào Bí thư Đoàn TN Thành viên

6. Bà Hồ Thị Văn Chủ tịch Hội LHPN Thành viên

7. Ông Phạm Hữu Thưởng Chủ tịch Hội CCB Thành viên

8. Ông Hồ Tú Nam Chủ tịch Hội ND Thành viên

9.

10.

Ông

Ông

Phạm Văn Toàn

Nguyễn Huy Sang

Địa chính - Xây dựng

Địa chính - Xây dựng

Thành viên

Thành viên

11. Bà Lý Thị Toàn Tài chính - Kế toán Thành viên

12. Ông Đoàn Văn Trung Chỉ huy trưởng Quân sự Thành viên

13. Ông Nguyễn Thái Hoà CC Văn phòng Thống kê Thành viên

14. Ông Nguyễn Văn Việt CC Văn phòng Thống kê Thành viên

15. Ông Phạm Huy Hiệu CC Văn hoá xã hội Thành viên

16. Bà Võ Thị Hòa CC Văn hoá xã hội Thành viên

17. Ông Phạm Thanh Tương CC Tư pháp - Hộ tịch Thành viên

18. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền CC Tư pháp - Hộ tịch Thành viên

19. Ông Phạm Văn Tuấn Chuyên trách NTM Thành viên

20.   Ông Hoàng Văn Phương Cán bộ KNKL xã Thành viên

21. Bà Phan Thị Quỳnh Phó Chủ tịch Hội Nông dân Thành viên

22. Bà Nguyễn Thị Hoài Văn phòng Đảng ủy Thành viên

23.  Các ông, bà thôn trưởng 8 thôn Thành viên

Điều 2. Ban quản lý xã có nhiệm vụ và quyền hạn sau đây:

- Ban quản lý là chủ đầu tư các dự án, nội dung xây dựng nông thôn mới trên

địa bàn xã.

- Tổ chức xây dựng quy hoạch, đề án, kế hoạch tổng thể và kế hoạch đầu tư

hàng năm về xây dựng nông thôn mới của xã, lấy ý kiến của cộng đồng dân cư trong

toàn xã và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Tổ chức tạo điều kiện cho cộng đồng tham gia thực hiện, giám sát các hoạt

động thực thi các dự án đầu tư trên địa bàn xã.

- Quản lý triển khai thực hiện các dự án.

- Được sử dụng con dấu của UBND xã trong hoạt động giao dịch với các tổ

chức cá nhân liên quan theo quy định của pháp luật.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số

13/QĐ-UBND ngày 23/01/2023 của UBND xã.

 Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các ban ngành liên quan và các ông, bà có

tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo huyện;

- BCĐ-XDNTM xã;

- Thường trực Đảng uỷ-HĐND xã;

- Như điều 3;

- Lưu VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Ngọc

		2024-05-16T11:16:08+0700

		ubkyson.ka@hatinh.gov.vn
	2024-05-16T14:23:54+0700